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R$ 1,00
Municipio: Jaguaréo
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1)

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribui¢des
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-)Deductbes da Receita
Renuncia de Receitas
Restituicdo de Receita
Descontos Concedidos
Compensagdes
Outras Dedugbes
Dedugéo para o Fundeb
Retificacéo

Receitas de Capital
Operacdes de Crédito
Transferéncias de Capital

(-)Dedugdes de Capital
Restituicdo de Receita

Receitas Correntes - Intraorgamentaria
Contribui¢des

(-)Deductbes da Receita
Outras Dedugoes

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il

Transferéncias Recebidas para a Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para 0 RGPS

Outras Movimentacées Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagbes Financeiras

Desbloqueios de Valores Em Caixa

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

166.195.567,60
162.115.962,35
24.550.758,84
5.126.895,00
14.334.325 42
110.122.068,23
7.981.914,86
(18.589.912,75)
(1.740.710,84)
(641.908,34)
(472.018,51)
(25.093,82)
(1.032.368,04)
(14.677.572,16)
(241,04)
15.576.270,12
13.260.055,01
2.316.215,11
(1.776.248 44)
(1.776.248 44)
8.907.284,65
8.907.284,65
(37.788,33)
(37.788,33)

10.207.708,33
5.333.936,45
0,00
4.873.771,88
0,00

63.340.309,44
63.340.309,44
0,00

58.199.682,20
1.395.742,87
2.000.417,39
24.092.726,39
30.710.795,55

108.684.545,41
17.902.224,99
89.099.533,96
1.682.786,46

147.417.255,35
142.340.413,09
21.722.210,79
3.863.660,06
17.737.011,97
98.446.115,90
571.414,37
0,00
(1.412.680,16)
(39.006,97)
(803.565,26)
(32.093,37)
0,00
(13.029.419,64)
(32.112,25)
13.314.343,66
10.853.483,14
2.460.860,52
0,00

0,00
7.111.376,25
7.111.376,25
0,00

0,00

6.953.679,97
5.572.951,69
0,00
1.380.728,28
0,00

0,00
0,00
0,00

49.405.925,44
5.064.566,81
3.463.773,84
22.791.616,90
18.085.967,89

98.573.004,85
16.120.789,02
82.452.210,10

573

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2025, 08h e 26m
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R$ 1,00
Municipio: Jaguardo
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
TOTAL (VI) = (I+lI+II+IV+V) 406.627.812,98 302.349.865,61

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2025, 08h e 26m
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R$ 1,00
Municipio: Jaguaréo
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Amortizacdo da Divida

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIil)

Transferéncias Concedidas para a Execug@o Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para 0 RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para 0 RGPS

Outras Movimentacdes Financeiras (IX)

Transferéncias para Investimentos e Aplica¢des Financeiras

Bloqueios de Valores Em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgcamentarios

Saldo do Periodo Atual (XI
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VI+VII+IX+X+X])

145.370.056,80
132.151.379,31
77.487.064,47
1.420.439,56
53.243.875,28
13.218.677,49
12.767.605,88
451.071,61

9.354.216,33
6.840.946,71
0,00
2.513.269,62
0,00

165.798.101,60
165.798.101,60
0,00

63.195.707,64
0,00
4.146.163,87
3.227.619,44
22.895.190,96
32.926.733,37

22,909.730,61
19.319.350,68
2.306.113,25
1.284.266,68

406.627.812,98

143.857.764,12
123.156.742,35
70.415.325,96
1.097.000,21
51.644.416,18
20.701.021,77
20.369.484,66
331.537,11

7.048.653,44
7.048.653,44
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

42.758.902,64
0,00
677.341,73
1.556.764,59
20.727.680,21
19.797.116,11

108.684.545,41
17.902.224,99
89.099.533,96
1.682.786,46

302.349.865,61

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 31/Mar/2025, 08h e 26m




